
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

01.09.2023                                                                                                         № 3088  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 23.03.2023 № 1005 «О проведении месячника по озеленению  

и благоустройству территории города Мурманска» 

 

 

В связи с необходимостью переноса даты проведения акции «Зеленый 

рекорд» по посадке зеленых насаждений п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                            

от 23.03.2023 № 1005 «О проведении месячника по озеленению и 

благоустройству территории города Мурманска» следующие изменения: 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Провести акцию «Зеленый рекорд» по посадке зеленых насаждений 

16.09.2023.». 

2. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия               

со СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) подготовить                                  

и обеспечить размещение в газете «Вечерний Мурманск» и на официальном 

сайте администрации города Мурманска в сети Интернет обращение к жителям 

города Мурманска с приглашением принять участие в месячнике. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя 

комитета по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


